
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 17. 12. 2020 

 
 
Jednání začalo v 18:04 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Radek Tomášek, Soňa 
Kamenická, MUDr. Anna Stočková 

Nepřítomní zastupitelé: 
Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký, Ivana Tesařová 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 
92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 191/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXXXXXXX a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a Annu 
Stočkovou. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  
 

Usnesení číslo 191/2020 bylo schváleno. 



2 
 

 
3) Schválení navrženého programu 

Starosta navrhl do programu jednání přidat žádost o dar pro TJ Sokol Vysoké Chvojno. 
 
Navržený program 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Rozpočet obce na rok 2021 

7. Rozpočtové opatření 
8. Odměny výborů 

9. Zřízení inventarizační komise 

10. Zřízení komise k otevírání a hodnocení nabídek VZM Chodník podél silnice III/3051  
11. Smlouva o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene 

12. Změna katastrálního území  pozemku p. č.1351/2 v k.ú. Veliny 

13. Podání žádosti POV Pardubického kraje 

14. Finanční dar TJ Sokol Vysoké Chvojno 

15. Diskuze 

16. Závěr 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 192/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 192/2020 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
Starosta vyzval ověřovatele minulého zápisu pana Arnošta Košťála a Radka Tomáška, aby 

přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 3. 11. 2020 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 

 

 



3 
 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 

 
Usnesení č. 179/2020 ze dne 3. 11. 2020: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 61 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 4700/14.  
Usnesení odesláno na Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 
 
Usnesení č. 180/2020 ze dne 3. 11. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar Oblastní charitě Pardubice ve výši 5000,-Kč  
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít darovací smlouvu.  
Smlouva podepsána a dar odeslán. 
 
Usnesení č. 181/2020 ze dne 3. 11. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE se zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p. č 
125/1 a 926/1 v k. ú. Vysoké Chvojno, které jsou zapsány na LV 10001 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. 
Obsahem věcného břemene je právo umístění inženýrské sítě vodovodní přípojky na výše 
uvedené nemovitosti. Cena za zřízení věcného břemene 1000,- Kč. 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Vysoké 
Chvojno a panem XXXXXXXXX XXXXXXXX.  
Smlouva podepsána. 
 
 
Usnesení č. 189/2020 ze dne 3. 11. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar Diakonii Broumov ve výši 2.000,-Kč  
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít darovací smlouvu.  
Smlouva podepsána a dar odeslán. 
 
Usnesení č. 190 /2020 ze dne 3. 11. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar Hospici Anežky České ve výši 5 000,- Kč  
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít darovací smlouvu. 
Smlouva podepsána a dar odeslán. 
 

 
Činnost starosty a dění v obci od 3. 11. 2020 do 17. 12. 2020 

 
 Hřiště domluva schůzky – přislíbeno jednání v roce 2021 

 Změna územního plánu – není nutné uzavřít v roce 2020, bude schvalováno nejdříve 
v březnu 2021. Bude zařazeno na program budoucího zasedání. 

 Poptávka studie náves – bude řešeno začátkem roku 2021 



4 
 

 Jednání ohňostroj – letos obecní ohňostroj nebude z důvodu protiepidemických 
opatření. 

 Jednání VH DSOH Holicko 

 Řešení přestupků – bude řešeno v Holicích. 
  
 
 
6) Rozpočet obce na rok 2021 

Rozpočet byl sestavený za účasti finančního výboru, účetní a starosty obce. Byl řádně 
vyvěšen od 27. 11. 2020 do 16. 12. 2020. Aby byl rozpočet vyrovnaný, byla do rozpočtu 
zapojena rezerva 690 000,-Kč z minulých let. Starosta seznámil přítomné s položkami 
rozpočtu na rok 2021. 
 
Rozprava: Bylo vysvětleno, jakým způsobem probíhá těžba dřeva a jak je přeúčtovávána. 
Dále byl vysvětlen záměr instalace orientačních měřičů rychlosti v obci a jejich možné využití 
pro zvýšení bezpečnosti chodců.  
 

 
Návrh na usnesení č. 193/2020 z 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE rozpočet obce na rok 2021, příjmy 7 100 000,- Kč, výdaje 7 790 000,- Kč a 
zapojení přebytku ve výši 690 000,- Kč.  
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 193/2020 bylo schváleno. 
 
 
7) Rozpočtová opatření 
Rozpočtové opatření č. 6/2020 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 73 000,- Kč – z 
důvodu navýšení příjmů, které byly zaslány finančním úřadem. 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2020. 
 
Rozpočtové opatření č. 7/2020 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 380 000,- Kč – daně, 
nájmy, odměny za věcná břemena. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 7/2020. 
 
 
 
8) Odměny výbory 

Starosta navrhl finanční odměny členům výborů obce za práci odvedenou v roce 2020. 
 



5 
 

Rozprava: nebyla  
 
Návrh usnesení č. 194/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci ve výborech zřízených zastupitelstvem obce Vysoké 
Chvojno za rok 2020. Výše odměn jednotlivých členů výborů je uvedena příloze tohoto 
zápisu.  
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 194/2020 bylo schváleno. 
 

 
9) Zřízení inventarizační komise 

Obec musí zřídit ústřední inventarizační komisi za účelem provedení inventur k 31. 12. 2020. 
Návrh na složení komise: Předseda – XXXXX XXXXXX, členové: Radek Tomášek, XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXX. Komise se sejde 17. 12. 2020 v 19:30. 
 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh usnesení č. 195/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: Předseda - Pavla Rufrová, členové: 
Radek Tomášek, XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXXXX. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení číslo 195/2020 bylo schváleno. 
 
 
10) Zřízení komise k otevírání a hodnocení nabídek VZM Chodník podél silnice III/3051 

Obec musí připravit a vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu na akci Chodník podél 
silnice III/3051. Dle směrnice č. 1 o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
provádí otevírání a hodnocení nabídek tříčlenná komise jmenovaná zastupitelstvem obce. 
 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh usnesení č. 196/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro výběrové řízení na stavební 
práce na akci Chodník podél silnice III/3051 ve složení: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Anna 
Stočková, náhradníci: Soňa Kamenická, Radek Tomášek, XXXXXXX XXXXXXX. 
 
 



6 
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 196/2020 bylo schváleno. 
 
 
11) Smlouva o budoucí smlouvě – zřízení věcného břemene na p.  v k. ú. Vysoké Chvojno  
Obec obdržela žádost od firmy PEN projekty energetiky s.r.o. na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-2012619/VB/01 na 
uložení inženýrských sítí kabelového vedení nízkého napětí. Délka kabelu bude 27 metrů. 
Navrhovaná náhrada za umístění kabelu je 1000 Kč. 
 
18:43 – p. Tomášek opustil jednání 
 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 197/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 918/5, 926/1 a 125/1 v k. ú. 
Vysoké Chvojno, které jsou zapsány na LV 10001 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. Obsahem 
věcného břemene je právo umístění inženýrské sítě kabelového vedení nízkého napětí 
v délce 27 metrů na uvedených nemovitostech. Cena za zřízení věcného břemene je 1000,-
 Kč. 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-2012619/VB/01 mezi Obcí Vysoké Chvojno a společností 
ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 197/2020 bylo schváleno. 
 
 
12) Změna katastrálního území  pozemku p. č.1351/2 v k.ú. Veliny 

Na obec se prostřednictvím Lesního družstva obrátila společnost Agroprojekce Litomyšl, 
která dokončuje komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Veliny s žádostí o převedení 
pozemkové parcely č. 1351/2 z k. ú. Veliny do k.ú. Horní Jelení. 
 
Rozprava: Bylo poznamenáno, že v současné době se dávají záznamy v katastru do pořádku a 
proto by bylo vhodné to podpořit. 
 
Návrh na usnesení č. 198/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  



7 
 

I. SCHVALUJE převedení pozemku p. č. 1351/2 v k. ú. Veliny, který je zapsán na LV 356 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální 
pracoviště Pardubice a je v podílovém spoluvlastnictví Obce Vysoké Chvojno (30/767), do 
katastrálního území Horní Jelení. 
 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 198/2020 bylo schváleno. 
 
 
13) Podání žádosti POV Pardubického kraje 

Obec Vysoké Chvojno se chystá podat žádost na dotaci z Programu rozvoje venkova 
Pardubického kraje na rok 2021. Starosta navrhuje podat žádost na rozšíření veřejného 
osvětlení na ulici Albrechtická – u hřiště. PD by měla být hotová do konce března.  
 
Rozprava: Tato akce byla požadována přímo občany, jak poznamenal Arnošt Košťál. 
 
Návrh na usnesení č. 199/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podání žádosti na dotaci z Programu rozvoje Pardubické kraje na rok 2021. 
Žádost bude zaměřena na doplnění pouličního osvětlení mezi ulicí Albrechtická a U Parku. 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno zajistit podání této žádosti. 
 
Pro:  4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 199/2020 bylo schváleno. 
 
 
14) Finanční dar TJ Sokol Vysoké Chvojno 

 
Starosta přečetl žádost TJ Sokolu Vysoké Chvojno na poskytnutí příspěvku na rok 2021. V minulém 
roce byl poskytnut dar TJ Sokol Vysoké Chvojno ve výši 35 000,-Kč 
 
Rozprava: 35 000,- Kč je obnos, který byl poskytnut již několikrát. Arnošt Košťál zmínil vykácení 
stromů a fakt, že nebyly obnoveny. Nicméně to není nic, co by znemožnilo poskytnutí daru. 
 
Návrh usnesení č. 200/2020 z 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,-Kč 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Pro:  4 
Proti: 0  
Zdržel se: 0   



8 
 

 
Usnesení číslo 200/2020 bylo schváleno. 

 
15) Diskuze 

 Bylo zmíněno, že Zemědělská společnost Býšť vyváží digestát na pronajaté pozemky i 
po povoleném termínu. Hospodaření na lukách není šetrné k půdě a hnědé louky 
hovoří samy za sebe.  

 Také bylo zmíněno nešetrné vysekávání okrajů lesa stejnou společností. 
 
18:57 – p. Tomášek se vrátil 
 

 Bude připraven seznam „nelegálně“ využívaných pozemků, např. chybně umístěné 
ploty (např. o 30cm). Zastupitelstvo připraví návrh pravidel pro vypořádání 
takovýchto nesrovnalostí. 

 V rámci diskuze bylo zmíněno, že obec Chvojenec bude rozšiřovat ČOV a mohla by 
existovat teoretická alternativa k řešení odpadních vod v obci. Protože naše obec leží 
na 5ti rozvodích a vybudování kanalizace není jednoduchá záležitost. Problematika 
kanalizace bude řešena po pandemii COVID, aby se do diskuze zapojila širší veřejnost, 
protože se jedná o velké investice. 

 
Závěr 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:10 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
Dne: 29. 12. 2020   Zapsal: XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
  

Místostarosta: Arnošt Košťál   ………………………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu: Soňa Kamenická  ………………………………………… 

 
 
Ověřovatelka zápisu: Anna Stočková  …………………………………………  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 17. 12. 2020 
 
Usnesení č. 191/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXX XXXXXXX a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a Annu 
Stočkovou. 
 
Usnesení č. 192/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 193/2020 z 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE rozpočet obce na rok 2021, příjmy 7 100 000,- Kč, výdaje 7 790 000,- Kč a 
zapojení přebytku ve výši 690 000,- Kč.  
 
Usnesení č. 194/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci ve výborech zřízených zastupitelstvem obce Vysoké 
Chvojno za rok 2020. Výše odměn jednotlivých členů výborů je uvedena příloze tohoto 
zápisu.  
 
Usnesení č. 195/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: Předseda –XXXXX XXXXXX, členové: 
Radek Tomášek, XXXXXX  XXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXXX. 
 
Usnesení č. 196/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro výběrové řízení na stavební 
práce na akci Chodník podél silnice III/3051 ve složení: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Anna 
Stočková, náhradníci: Soňa Kamenická, Radek Tomášek, XXXXX XXXXXXX. 
 
Usnesení č. 197/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 918/5, 926/1 a 125/1 v k. ú. 
Vysoké Chvojno, které jsou zapsány na LV 10001 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. Obsahem 
věcného břemene je právo umístění inženýrské sítě kabelového vedení nízkého napětí 
v délce 27 metrů na uvedených nemovitostech. Cena za zřízení věcného břemene je 1000,-
 Kč. 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-2012619/VB/01 mezi Obcí Vysoké Chvojno a společností 
ČEZ Distribuce, a.s. 
 

 
 



10 
 

Usnesení č. 198/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE převedení pozemku p. č. 1351/2 v k. ú. Veliny, který je zapsán na LV 356 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální 
pracoviště Pardubice a je v podílovém spoluvlastnictví Obce Vysoké Chvojno (30/767), do 
katastrálního území Horní Jelení. 
 
Usnesení č. 199/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podání žádosti na dotaci z Programu rozvoje Pardubické kraje na rok 2021. 
Žádost bude zaměřena na doplnění pouličního osvětlení mezi ulicí Albrechtická a U Parku. 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno zajistit podání této žádosti. 
 
Usnesení č. 200/2020 ze dne 17. 12. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,-Kč 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 


